
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
vyhláška 30. května 1945 6. 5. – 30. 9. 2022
Muzeum města Brna
Nová stálá expozice: Rakouská Morava / Výtvarné umění 
16.–19. století v Brně od 24. 2. 2022
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
ondřej Svoboda: Satura lanx 1. 4. – 11. 9. 2022
výročí 200 let od uvěznění Sylvia Pellica  
a Pieroa maroncelliho na Špilberku a 100 let  
od Italské pouti do Brna 21. 5. – 31. 12. 2022
Špilberk plný autíček 1. 6. – 30. 9. 2022
Brno očima G. J. mendela 15. 6. – 30. 9. 2022
Šedesát: Sólo pro stále mladou dámu 23. 6. – 31. 12. 2022
vila Tugendhat
INSPIRACe 1:  
Home Grounds – Grete’s Legacy 25. 5. – 10. 7. 2022
mies / Tugendhat / Sandalo / Kalivoda  12. 7. – 11. 9. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie–José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
30 let muzea romské kultury  
ve fotografiích 7. 4. – 31. 12. 2022
národopisné muzeum národního muzea,  

kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
Technické muzeum v Brně
Stroje Leonarda da vinci 8. 3. – 31. 12. 2022
všechno jde, i když trochu jinak 7. 6. 2022 – 28. 3. 2023
Zlaté řemeslo 24. 5. – 18. 9. 2022

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
15 let muzea Josefa Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
modrá je dobrá 14. 3. – 26. 6. 2022
Fenomén cyklistika 6. 5. – 28. 8. 2022
Invazivní živočichové 11. 7. – 30. 10. 2022

Bučovice
Muzeum Bučovice
Za středověkem do muzea 8. 6. – 30. 10. 2022

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Bitva u Chotusic 1. 4. – 30. 9. 2022
Galerie
osobnosti Čáslavska: Co se do kalendáře vešlo  
i nevešlo 8. 4. – 31. 10. 2022
výstavní síň
Klobouky a jiné pokrývky hlavy 14. 6. – 31. 7. 2022
výstava fotografií Fotoklubu  
Zruč nad Sázavou 9. 8. – 28. 8. 2022
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2022
Klukovský sen: vojáci v krajině 1. 4. – 31. 10. 2022

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
H. Johnová: První dáma české keramiky 10. 6. – 11. 9. 2022
do světa miroslava Šaška 10. 6. – 11. 9. 2022

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov: The Best of 19. 5. – 6. 11. 2022
Muzeum umění a designu Benešov
Josefína dušková: otisk 22. 5. – 27. 8. 2022

Beroun
Muzeum českého krasu
Krajinou Krasu: Český kras očima umělců  
a dětí 21. 2. – 28. 8. 2022

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice: Obrazy z Moravského  
Švýcarska od 24. 2. 2022
Lucemburské opráski 28. 4. – 31. 10. 2022
o víně 26. 5. – 30. 10. 2022
Josef mánes 17. 6. – 31. 10. 2022

Blatná
Městské muzeum Blatná
muzeum slaví 100! 3. 6. – 28. 8. 2022
Infocentrum Blatná, třída J. P. koubka 4

matouš vondrák: obrazy 10. 5. – 26. 6. 2022
Blovice

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Naše paní Božena Němcová II 20. 1. – 13. 11. 2022
Letem světem s naším motocyklem 1. 5. – 18. 9. 2022
Zbraně a zbroj z dílny vladislava Ruperta 2. 6. – 28. 8. 2022

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
minerva 23. 6. – 25. 9. 2022

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Josef Bolf v Jurkovičově vile:  
minoritní zpráva 8. 5. 2022 – 26. 3. 2023
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Rafani S22e06: 4HLAv 6. 5. – 28. 8. 2022
Rafani S21e06: Triglav 6. 5. – 28. 8. 2022
Uměleckoprůmyslové muzeum
Nová stálá expozice: Art Design Fashion od 26. 11. 2021
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Stříbrná a zlatá vysočina 1. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Český komiks a jeho svět 8. 6. 2022 – 28. 2. 2023
Palác šlechtičen
dvanácte vrchů ten strom má: Kramářské a poutní tisky  
s náboženskou tematikou 13. 5. – 13. 11. 2022
Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Nová stálá expozice: Těžba uranu  
na Českolipsku od 3. 3. 2022
Chalupy herců, muzikantů a zpěváků na Českolipsku  
a jeho širokém okolí 3. 3. – 31. 7. 2022
Konvergence: vyvřeliny a naplaveniny 2. 4. – 13. 11. 2022
Komenský v Komiksu 1. 6. – 30. 9. 2022
miroslav Pangrác / Jana Heřmanová / milan Pokorný /  
/ daniel váchal: obrazy a plastiky 18. 6. – 18. 9. 2022
Wilhelm Horn: Průkopník fotografie a malíř  
moravských lidových krojů  5. 8. – 31. 12. 2022

česká Třebová
Městské muzeum česká Třebová
Letní interaktivní výstava pro celou  
rodinu 16. 6. – 31. 8. 2022

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Tvary, barvy, pohodlí: Nábytek Jitona 13. 5. – 25. 9. 2022
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Černý Petr: dětské hrací karty 26. 11. 2021 – 18. 9. 2022
Loutky, marionety, javajky ze sbírek muzea  
a vzpomínka na Josefa Hanusche 28. 1. – 18. 9. 2022
Zvuk času: Hodiny a hodinky ze sbírek Petra Hadravy  
a muzea 13. 5. 2022 – 5. 2. 2023
osobnosti Novohradska 24. 6. – 30. 10. 2022

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
vážky Českobrodska 26. 5. – 30. 10. 2022

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
60 let Fotoklubu Český Krumlov 12. 6. – 23. 10. 2022
Taras 12. 6. – 23. 10. 2022

český Těšín
Muzeum Těšínska
historická budova Muzea Těšínska
Říční krajina Těšínska a její proměny 4. 2. – 28. 8. 2022

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Gabriela Chalupová: obrazy tečkovanou  
technikou 19. 4. – 3. 7. 2022
expedice středověk 5. 6. – 31. 8. 2022
Galerijní chodba na Starém zámku, krajířova 27/I

Jan Prokopius: Fotografie 15. 5. – 5. 8. 2022
Dobrovice

Dobrovická muzea
Brána do mého světa: výstava ZUŠ mladá Boleslav,  
pobočka dobrovice 9. 6. – 31. 7. 2022
Petr Janečka: výstava plastik 6. 8. – 19. 9. 2022

Doksy
Památník karla hynka Máchy
Tomáš Cidlina / Pavel Kraus: domov /  
/ Heimat 3. 5. – 18. 9. 2022

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
vidět se zavřenýma očima: Práce dětí  
ZŠ Nová škola   27. 5. – 30. 9. 2022

Čerchov: Hora, která spojuje 1. 6. – 20. 11. 2022
věra Krumphanzlová: Barvy a jiné tajnosti 7. 6. – 31. 7. 2022
Lenka Herzogová 9. 8. – 31. 10. 2022
Galerie Bratří Špillarů
Chodovie: Keramika 60. let 20. století červen – srpen 2022

Doupě u Telče
hrad roštejn
Přírodovědcem v muzeu aneb  
Zeptejte se Johany 1. 6. – 30. 9. 2022
Srdce a zvon 14. 6. – 9. 10. 2022

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Turismus na Královédvorsku 24. 6. – 31. 8. 2022
Stará radnice, náměstí T. G. Masaryka 1

marie Klust 15. 6. – 14. 8. 2022
Frýdek-Místek

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Karpatské roubenky 16. 6. – 4. 9. 2022
Svět z Kostek II. 23. 6. – 2. 9. 2022
vodní svět 30. 6. – 28. 8. 2022

havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod
výstava broušeného skla 6. 5. – 7. 8. 2022
Historie nemocniční péče: Lékárenství, lékaři  
a lékařství v Havlíčkově Brodě 27. 5. – 18. 9. 2022
Umělecká keramika Igora doležala  
a Petry Sedlmajerové 12. 8. – 27. 11. 2022

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Jaroslav Panuška (1872–1958): od světa pohádek  
ke slovanskému dávnověku 18. 6. – 18. 9. 2022

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
meN: mužské tělo ve sbírce  
Roberta Runtáka 22. 5. – 2. 10. 2022
Senzační realismus: Theodor Pištěk a jeho američtí  
a evropští souputníci 26. 6. 2022 – 1. 1. 2023
michal Škoda: Stopy 3. 7. – 2. 10. 2022
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
mirko Hanák: Český malíř, grafik  
a ilustrátor přírody 1. 4. – 20. 7. 2022
Papírové vzpomínky aneb myslivost  
v historických dokumentech 1. 4. – 20. 7. 2022

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Augustin Rodin na Slovácku 6. 5. – 21. 8. 2022
Sál evropa
100 let českého tarotu 1. 4. – 18. 9. 2022

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Lidická tragédie 1. 4. – 31. 10. 2022

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
František Šafránek a jeho hořická kronika 7. 4. – 31. 8. 2022
náměstí Jiřího z Poděbrad

Tomáš Polcar: Kyklos 25. 5. – 31. 8. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
Paralely 13. 5. – 28. 8. 2022

hradec králové
Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 
divadla
Továrna na utopii 6. 10. 2021 – 31. 8. 2022
Muzeum východních čech v hradci králové
Nová stálá expozice: Cesty města  od 3. 12. 2021
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
Spoušť plná života: Příroda míst narušených  
člověkem 18. 3. – 18. 9. 2022
mistři svého řemesla 25. 3. – 26. 6. 2022
marek Zákostelecký: L+ 1. 4. – 28. 8. 2022

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
město v obrazech: Hustopeče  
ve výtvarném umění 29. 6. – 25. 9. 2022

Cheb
Muzeum Cheb
expoziční budova
Hory oheň plivající aneb Sopky  
našeho kraje 21. 1. – 24. 7. 2022
Chebské krajkářky: 20 let pod vedením  
Libušky Fajtlové 6. 5. – 28. 8. 2022

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
volynští Češi 23. 4. – 25. 6. 2022
kostel sv. kateřiny

evy z eFY: Fotoamatéři z erlangenu 18. 6. – 24. 9. 2022
radnice
Portrétní miniautry 26. 6. – 26. 9. 2022

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Cesta za světlem: Luminiscenční loutky  
divadla Blackwits 21. 3. 2022 – 8. 1. 2023
regionální muzeum v Chrudimi
Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy z českých  
a moravských synagog 8. 4. – 30. 6. 2022
130 let Průmyslového musea pro východní  
Čechy 5. 5. – 4. 9. 2022
Stroj času 16. 6. – 14. 8. 2022
150 let Sboru dobrovolných hasičů  
Chrudim 20. 7. – 28. 8. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Nová stálá expozice: Svět zázraků / World of Wonders /  
/ WOW! od 23. 6. 2022
vzorkařky jablonecké bižuterie:  
Stanislava Čechová / Zdena Hájková /  
/ vlasta Koldovská / marcela Kourková 15. 2. – 26. 6. 2022
Jiří Pačinek 50 17. 5. – 18. 9. 2022
vesmír: Současné studiové sklo a šperk 20. 5. – 11. 9. 2022
miluše & René Roubíčkovi: Jen my dva 10. 6. – 30. 10. 2022
evropský stůl: Nápojové sklo symbolizující  
členské země eU 16. 6. – 4. 12. 2022
Anička Škarda: vIP bižuterie 28. 6. – 23. 10. 2022

kostel Povýšení sv. kříže v kunraticích u Cvikova

miluše & René Roubíčkovi: Setkání 10. 6. – 31. 8. 2022
Jáchymov

královská mincovna v Jáchymově
Cesty české vědy  2. 4. – 10. 7. 2022

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Příroda a lidé  
na Jesenicku  od 24. 3. 2022
Jak jsme jezdili na dovolenou 10. 6. – 4. 9. 2022
Kafíčko 8. 7. – 4. 9. 2022

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Zlaté české ručičky 2. 2. – 4. 9. 2022

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Tisíc vůní: Květinová zátiší ve sbírce  
muzea 13. 5. – 26. 6. 2022
Plechové hračky 10. 6. – 18. 9. 2022
Bohové a hrdinové z konce doby bronzové  
na Jičínsku 17. 6. – 23. 10. 2022

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Iva Kolorenčová / markéta váradiová: Sonáta  
pro tři smysly 11. 5. – 18. 9. 2022
Muzeum vysočiny Jihlava
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 28. 5. – 31. 12. 2022
Pavel Bezděčka 70: Nepřekonatelný  
neklid 6. 4. – 30. 6. 2022
Josef Bubeník: omnia crystallographica 8. 4. – 30. 6. 2022
vojtěch Zikmund: vcházení do krajin 8. 7. – 18. 9. 2022
Nezkrotná Afrika 14. 6. – 31. 7. 2022

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš: vládce našich hor 4. 2. – 27. 11. 2022
dalibor matouš: výběr z tvorby 13. 5. – 4. 9. 2022
Na poslední cestě: Zločin, trest  
a záhrobí 25. 5. – 6. 11. 2022

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Hurá léto aneb Kam jsme jezdívali na prázdniny  
v 60.–80. letech 20. století 3. 6. – 11. 9. 2022
Táborníci 3. 6. – 11. 9. 2022
125 let vltavanu davle 11. 6. – 28. 8. 2022
Čtvrtstoletí výroby elektrických kytar  
v Jílovém u Prahy 13. 6. – 28. 8. 2022
od koleček ke kolům 18. 6. – 28. 8. 2022

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Jindřichův Hradec sobě! 9. 6. – 2. 10. 2022
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Šerka, šáší, měchurka: To je naše  
kultura 1. 4. 2022 – 6. 1.2023
Jan Amos Komenský ve sbírkách  
muzea 1. 4. – 30. 6. 2022
Horní náměstí, místo paměti 5. 5. 2022 – 6. 1. 2023
František Peltán: Čtvrtý ze Tří králů 23. 7. – 2. 10. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Zámecká divadla rodiny  
Waldstein-Wartenbergů 1. 9. 2021 – 1. 1. 2023
Čižba: Umění jemné a líbezné 25. 3. – 31. 12. 2022

kadaň
Městské muzeum v kadani
Kadaň 1742: omyl mistra voltaira 18. 6. – 30. 10. 2022
Bašta, Sokolovská 553, kadaň

Švédské šance: Třicetiletá válka  
v Krušných horách 3. 6. – 28. 9. 2022

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
Ze šenovských chalup do světových  
paláců 2. 4. – 30. 11. 2022
8. mezinárodní sympozium rytého  
skla 7. 6. – 30. 11. 2022

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
expoziční budova
detektivové, četníci a sběratelé kostí 29. 6. – 31. 8. 2022

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
13 km objevů červen – 30. 10. 2022

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie U Bílého jednorožce v klatovech
Studio Prám: Jsem prostorem, v němž  
jsem 9. 4. – 26. 6. 2022
kostel sv. vavřince v klatovech
Společné cesty X. 24. 6. – 24. 7. 2022
vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Historie sportu v Klatovech 16. 6. – 25. 9. 2022
Sportovci ve fotografii 16. 6. – 25. 9. 2022

klenová
Galerie klatovy/klenová
Jan Hendrych: 85 3. 4. – 10. 7. 2022
Hebké 19. 6. – 11. 9. 2022
michal Adamovský: multikontakt II. 26. 6. – 14. 8. 2022

kolín
regionální muzeum v kolíně
červinkovský dům
Umění gotiky a renesance ze sbírek  
muzea 24. 3. – 2. 10. 2022
Dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
veigertovský dům
Tesaříci ze sbírek muzea 1. 4. – 30. 10. 2022
Lví silou, vzletem sokolím:  
160 let Sokola v Kolíně 1. 7. – 15. 1.2023

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
o včelách a včelařství 1. 4. – 30. 10. 2022

králíky
Městské muzeum králíky
Sandra vaněčková: Krajina domova 12. 5. – 30. 6. 2022

Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub 
k-S 14 „U Cihelny“
Nová expozice: Památník obětem internace  
Králíky od 2. 4. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Umělecká beseda 30. 6. – 4. 9. 2022

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Ladislav Rosík: Fotografie 16. 6. – 13. 8. 2022

kravaře u české Lípy
vísecká rychta
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 2. 4. – 30. 10. 2022

krnov
Městské muzeum v krnově
Poslední přírůstky do sbírek muzea 27. 5. – 24. 7. 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
3R 14. 5. – 18. 9. 2022
Zachraň jídlo! 10. 6. – 13. 11. 2022

kutná hora
české muzeum stříbra
hrádek
Česká vrcholná gotika v modelech 1. 4. – 30. 11. 2022
Jiří Kašpar / Jiří Kašpar ml. / Andrej Barla:  
dva sochaři a fotograf 1. 4. – 31. 7. 2022
dvakrát měř… 9. 8. – 20. 11. 2022
kamenný dům
Čaj a stříbro 1. 4. – 30. 11. 2022
Průzkum stříbrných dolů kutnohorských 1. 4. – 2. 10. 2022
Tylův památník
miroslav Perný: Fotografie 1. 4. – 10. 7. 2022
Kutná Hora četnická 15. 7. – 30. 10. 2022
Galerie Středočeského kraje
dan Zollman: minjan 8. 5. – 28. 8. 2022
Kutnohorská iluminace 18. 6. – 2. 10. 2022
Stavopluk Klimeš: Fénix 19. 6. – 9. 10. 2022
otto Placht: mezizem 19. 6. – 9. 10. 2022
ondřej vicena: Pink brýle 19. 6. – 9. 10. 2022
Kamila B. Richter / michael Bielický:  
Ultima Culpa 19. 6. – 9. 10. 2022
milan Guštar: Ascensus et descensus 20. 6. – 9. 10. 2022

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Plané rostliny 25. 4. – 28. 8. 2022

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Nová stálá expozice: Lapidárium od 23. 4. 2022
muzejní nej... Fotografie z historie města  
Lanškrouna  5. 5. – 30. 6. 2022
Lubomír Šilar: Sochař, keramik a jeho dílo  
v architektuře 14. 5. – 14. 8. 2022

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Jezdíš jako Širón: Automobilové závody na masarykově  
okruhu (1930–1949) 6. 3. – 28. 8. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Lešná
Zámek a park Lešná u valašského Meziříčí
Bankovky z celého světa 15. 4. – 31. 12. 2022
Až přiletí čáp 3. 5. – 30. 10. 2022

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
Skaut Letohrad 23. 4. – 17. 9. 2022
Zámek Letohrad

SevA 25. 6. – 3. 9. 2022
Liberec

Oblastní galerie Liberec
malíř max Kaminski 13. 5. – 4. 9. 2022
Intervence #31: Laureátky a laureáti Ceny  
Jindřicha Chalupeckého 2021 3. 6. – 4. 9. 2022
Krajiny zázraků 24. 6. – 9. 10. 2022
Na křídlech života 24. 6. 2022 – 1. 1. 2023
Slavomíra ondrušová / Svätopluk mikyta:  
Zpřítomnění / myslet kresbou 1. 7. – 2. 10. 2022
Nostalgie periferie: obraz předměstí v dílech Skupiny 42, 
jejích předchůdců a současníků 1. 7. – 23. 10. 2022
Severočeské muzeum v Liberci
Porigami: Práce z papíru  
Terezy Hradilkové 2. 12. 2021 – 31. 8. 2022
Liberec pohledem Petra Šimra 8. 6. – 28. 8. 2022

Lidice 
Památník Lidice
Polský venkov za 2. světové války 22. 4. – 30. 6. 2022
Lidická galerie
moje muzeum: 50. mezinárodní dětská výtvarná výstava 
Lidice 2022 2. 6. 2022 – 1. 2. 2023

Litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
Nazí: Přirozeně 29. 6. – 25. 9. 2022
kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
magické aktuality: vzpoura lenochodů 3. 6. – 25. 9. 2022
Muzeum insitního umění
Josef Heja (1902–1985):  
moravský Chagall 24. 6. – 25. 9. 2022

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Současná dětská ilustrace 29. 5. – 4. 9. 2022
Čtení pod lavici: Časopisy pro děti a mládež  
od počátků po rozpad Československa 29. 5. – 18. 9. 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Penáti 10. 6. – 11. 9. 2022
Portmoneana / váchaliana 10. 6. – 11. 9. 2022

Litovel
Muzeum Litovel
Stavebnice SevA 8. 6. – 23. 10. 2022

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Když muzeum voní perníkem 13. 3. – 26. 6. 2022
Josef Kobrle: varhanářská tradice  
v Lomnici nad Popelkou 1. 5. – 26. 6. 2022
drahé kameny a minerály ze sbírek  
lomnických kamenářů 3. 7. – 11. 9. 2022

Loštice
Památník adolfa kašpara
malíř František Havelka (1817–1882) 4. 5. – 26. 6. 2022

Louny
Galerie Benedikta rejta v Lounech
voda 23. 3. – 11. 9. 2022
Oblastní muzeum v Lounech
Ptačí stavitelé 4. 5. – 31. 7. 2022
Pravěk Lounska 24. 6. – 9. 10. 2022
Prostor u kostela sv. Mikuláše

Pod cizím nebem 14. 6. – 17. 7. 2022
Luhačovice

Muzeum Luhačovického Zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
máte sirky? 19. 3. – 13. 11. 2022

Mělník
regionální muzeum Mělník
Svět lidí 3. 6. – 26. 6. 2022
Kovozávody Semily hravě i zdravě 10. 6. – 28. 8. 2022
Kokořínská strašidla 24. 6. – 28. 8. 2022
Park u kostela sv. Ludmily

Jan Jindřich Lucemburský: Rodák mělnický  
a věrný bratr Karla Iv. 17. 6. – 20. 11. 2022

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
daniel Pavlíček: Tváře Rajastanu 18. 5. – 16. 7. 2022
Jaroslav Wild: Cesta 2. 6. – 9. 7. 2022

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Ten umí to a ten zas tohle aneb od kováře  
k řezníkovi 14. 4. – 31. 8. 2022

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
v rukou restaurátora 22. 4. – 10. 7. 2022
militaria ze sbírky muzea 15. 7. – 25. 9. 2022

napajedla
Muzeum napajedla
Absolventská výstava ZUŠ R. Firkušného  
Napajedla 16. 6. – 26. 6. 2022
Antonín Kratochvíl: Fotografie 30. 6. – 14. 9. 2022
Masarykovo náměstí

Radovánek: 50 let dětského folklorního  
souboru červen – září 2022

netolice
Muzeum JUDr. Otakara kudrny v netolicích
Suvenýr: výstava k 20. výročí infocentra  
v Netolicích    1. 5. – 31. 10. 2022
vítězslav Pužej: výstava fotografií 2. 6. – 30. 6. 2022
Zuzana a Kateřina Návarovy: Tvořím,  
tedy jsem 1. 7. – 31. 7. 2022
marie Gabriela Lhotová: obzory  
každodennosti 2. 8. – 31. 8. 2022

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Sběratelský svět Kinder 23. 6. – 11. 9. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Řemeslo a umění ve skle Nový Bor 2022 18. 6. – 2. 10. 2022

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství: 20. výročí  
založení 1. 2. – 31. 12. 2022
Koptské textilie ze sbírky muzea 3. 2. – 4. 9. 2022
ostravsko a Šoa: K 80. výročí konference  
ve Wannsee 28. 2. – 26. 6. 2022
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka SZm  
ve světle doby římské a stěhování  
národů ve Slezsku 1. 3. – 30. 12. 2022
Zapomenuté obrazy: Sbírka umění  
bývalého muzea revolučních bojů  
a osvobození v ostravě 3. 5. – 26. 6. 2022
Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 25. 2. – 31. 12. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Genetické zdroje: Klíč k zemědělské  
rozmanitosti 1. 4. – 31. 8. 2022
Zemědělství 4.0 5. 4. 2022 – 30. 4. 2023

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
martin Chochel: Jen tak si sednout  
a trochu vydechnout 1. 4. – 31. 7. 2022

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Kořeny a toulky malíře a ilustrátora  
Jaroslava Panušky 29. 6. – 25. 9. 2022
východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Peníze si do hrobu  
nevezmeš  od 14. 12. 2021
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák:  
Návrhy a kresby sklářských výtvarníků  
ve stálé expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 29. 1. 2023
Přivedli svět domů: Binkovi  
a Josef Gočár 26. 4. – 31. 8. 2022
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí 6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Jiřina Žertová: Stopy 3. 6. – 2. 10. 2022
Lidé odvedle: Neobvyklý výlet do světa lidí  
s hendikepem 10. 6. – 30. 10. 2022

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Svět pod lupou 21. 5. – 18. 9. 2022

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
michaela Pašková: Z mých světů 26. 5. – 31. 7. 2022
Keltové na jihu Boiohaema 4. 6. – 11. 9. 2022
Sladovna Písek
Zachuchleno 23. 3. – 31. 8. 2022
Jan A jaK dál 13. 5. – prosinec 2022
Jan Paul: Ze západu na východ a zpět /  
/ Čínské fragmenty a obrazy 24. 5. – 24. 7. 2022

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Expozice středověkých stavebních  
strojů  od 14. 5. 2022
Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 7. 4. – 31. 10. 2022
Štukatéři 7. 4. – 31. 10. 2022
Fenomén JAWA 7. 4. – 31. 10. 2022
městská řemesla 7. 4. – 31. 10. 2022

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Kubišta, Pinkas, Sekal et al.:  
Akvizice ZČG (2012–2021) 22. 6. – 28. 9. 2022
výstavní síň Masné krámy
michal Cihlář: Zátiší s hozenou rukavicí 16. 2. – 28. 8. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
Hudba je lék a PoRTA (v Plzni) je nejlepší  
apatyka 18. 3. – 11. 9. 2022
Trojí život středověké keramiky 29. 4. – 25. 9. 2022
Smetanovy sady

Plzeň loutkářská 3. 6. – 30. 6. 2022
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Jiří Špinka: dřevěný čas 27. 5. – 14. 8. 2022
Muzeum loutek
Pablo Parés: mobiles, loutky v pohybu 11. 6. – 31. 8. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Centrum Bohuslava Martinů
Pexeso: Český fenomén 1. 5. – 31. 8. 2022
Polička plní her 1. 5. – 31. 8. 2022
Zábaviště pro sviště 15. 5. – 31. 8. 2022

Polná
Městské muzeum Polná
malý poklad z velkého světa: výstava šperků  
a další renesanční hrobové výbavy  
Zejdliců ze Šenfeldu 18. 6. – 10. 7. 2022
I nám jednou bylo sedmnáct 16. 7. – 31. 8. 2022

Praha
Chvalský zámek
Příští stanice Chvalský zámek: Historické  
dopravní hračky 28. 5. – 22. 8. 2022
Talent Horních Počernic 16. 6. – 29. 6. 2022
kunsthalle Praha
Kinetismus: 100 let elektřiny  
v umění 23. 2. – 20. 6. 2022
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Barbora Blahutová 27. 6. – 2. 10. 2022
Park kampa

Králové majálesů: Studentské slavnosti  
v Československu (1945–1990) 30. 4. – 27. 7. 2022
Museum Montanelli
In Sacrificio Florum / v objetí květin 28. 4. – 18. 9. 2022
Muzeum hlavního města Prahy
Dům U Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
rothmayerova vila
Koláže v zahradě Rothmayerovy vily srpen – září 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Studijní dokumentační centrum norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie 5. 11. 2021 – 31. 1. 2023
Zámecký areál Ctěnice
Baťa: Boty všem! 27. 5. – 2. 10. 2022
Muzeum paměti XX. století
Park kampa

Králové majálesů: Studentské slavnosti  
v Československu 1945–1990 30. 4. – 27. 7. 2022
národní galerie v Praze
Salmovský palác
Zenga: Japonské zenové obrazy  
ze sbírky Kaeru–an 27. 5. – 2. 10. 2022
Schwarzenberský palác
Lombardské dědictví Antonia marii vianiho:  
Kresby z Regionálního muzea  
v Teplicích 31. 5. – 4. 9. 2022
Šternberský palác
Sochy z hlíny: Terakoty italských mistrů 15.–18. století  
ze sbírek galerie 17. 6. – 27. 11. 2022
veletržní palác
digitální blízkost 11. 11. 2021 – 10. 7. 2022
markéta othová 29. 4. – 30. 10. 2022
Umělecké dílo ve věku grafické reprodukovatelnosti:  
Fenomén prémiových tisků 17. 5. – 28. 8. 2022
vize antiky a středověku na kresbách  
Ludvíka Kohla 17. 5. – 28. 8. 2022
move festival: Intimita jako rezistence 10. 6. – 9. 10. 2022
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 31. 8. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 31. 8. 2022
Bedřich Feuerstein, architekt:  
Praha – Paříž – Tokio 10. 11. 2021 – 31. 7. 2022
HoT HoT HoT 12. 4. – 2. 10. 2022
Hardmuth: od úhlu k tužkařskému  
impériu 28. 6. 2022 – 26. 3. 2023
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Ukázky z archivních fondů a sbírek 1. 2. – 31. 12. 2022
Kouzlo historické techniky 1. 4. – 30. 6. 2022
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství   22. 7. – 31. 12. 2022
novoměstská radnice
Stopy židovské přítomnosti  
v Praze 2 4. 5. 2021 – 31. 8. 2022
marek odrobina: 1. pětiletka 3. 6. – 3. 7. 2022
Uložit jako 24. 6. – 28. 8. 2022
Posun v čase III 8. – 31. 7. 2022
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
martin Janecký: Hvězdáři a jiné studiové práce  
ze skla 19. 5. – 11. 9. 2022
The Power of Lace: Krajka / objekt /  
/ oděv 19. 5. – 11. 9. 2022

Jak šel kocour do světa:  
Hračky Libuše Niklové  
a jejich zahraniční kříženci 9. 6. – 2. 10. 2022
Sběratel: Lannova sbírka 16. 6. – 30. 10. 2022
Židovské muzeum v Praze
Synagoga, Jeronýmova 42, Luže

Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy  
ze synagogy v Luži 8. 4. 2022 – 2023
Galerie roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Pevnosti bronzového věku v jižních  
Čechách 16. 6. – 4. 9. 2022

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Pernštejnské ženy a evropa 1. 4. – 26. 6. 2022
o máku 12. 5. – 11. 9. 2022
Absolventi výtvarného oboru  
ZUŠ v. Ambrose 2. 6. – 26. 6. 2022
70 let vú 8280: 601. skupina generála  
moravce 8. 7. – 4. 9. 2022
Parohatí a dutorozí 15. 7. – 9. 10. 2022
Špalíček
doba železná v srdci Hané 17. 2. – 17. 7. 2022
Návrat domů nežádoucí: Hodiny a hodinky  
ze sbírky Bruna Wintera 4. 8. – 30. 10. 2022

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Takový byl Tišnov 11. 12. 2021 – 4. 9. 2022
Záhady? muzejní kabinet kuriozit 8. 3. – 2. 10. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Kartograf J. A. Komenský 25. 3. – 26. 6. 2022
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 8. 4. – 24. 7. 2022
Čtvero ročních období: Léto 1. 6. – 30. 8. 2022
Anna Sypěnová: Proč malovat? 24. 6. – 18. 9. 2022
dagmar Havlíčková: modlitby 12. 8. – 6. 11. 2022

Přeštice
Dům historie Přešticka
Historie průmyslu v Přešticích 8. 4. – 24. 6. 2022
ZUŠ Přeštice: Stopy 24. 5. – 24. 6. 2022
Rychlá kola Jiřího Beneše 1. 7. – 4. 9. 2022
Historie šitá na míru: Historické kostýmy  
Kateřiny Bejčkové 1. 7. – 4. 9. 2022

Příbram
hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 30. 6. 2022
Svatohorské poutní muzeum
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 2022

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Hana Pražáková červen – září 2022
vášeň pro krásu: mojmír Helcelet  
a svět exlibris 11. 5. – 9. 10. 2022
In Heaven: R. A. muselík 18. 5. – 30. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Tichá urputnost: Literární a výtvarné stopy  
staroříšských Florianů 18. 5. – 9. 10. 2022
Fotografie miloše Budíka 24. 6. – 4. 9. 2022

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Rakovník starobylý: 770 let od první písemné  
zmínky 17. 6. – 18. 9. 2022
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – 25. 6.2023
Galerie Samson – Cafeé
Náš rok v mateřské škole:  
mŠ v Hradbách 2. 6. – 24. 6. 2022
110 let Klubu českých turistů  
Rakovník 30. 6. – 23. 9. 2022
rabasova galerie rakovník
Josef Istler (1919–2000): Kresby a grafiky  
ze soukromé sbírky 16. 6. – 28. 8. 2022
výstava celostátního spolku pěstitelů lilií  
martagon 1. 7. – 3. 7. 2022
nová síň pod vysokou bránou
Sdružení výtvarných umělců keramiků 28. 5. – 10. 7. 2022
Jean Paul Chablais: Počkej a uvidíš 14. 7. – 4. 9. 2022
výstavní síň na radnici
Namaluj své město, svoji vesnici 9. 6. – 26. 6. 2022
Tomáš Hřivnáč 30. 6. – 28. 8. 2022

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
40 let ČSoP Rokycany 8. 4. – 4. 9. 2022
…bude zastřelen s celou svou rodinou! 27. 5. – 25. 9. 2022
ve škole před 100 lety 17. 6. – 30. 10. 2022
výstavní sál, J. knihy 146

Atlas ptáků neobyčejných 10. 6. – 25. 9. 2022
roudnice nad Labem

Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Hynek Alt: Tomorrow Never Knows 6. 5. – 17. 7. 2022
Tomáš Spevák: Game 6. 5. – 17. 7. 2022
Folklore is not dead 29. 7. – 30. 10. 2022
viktor Kopasz: destilace fragmentů 29. 7. – 23. 10. 2022

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Nová stálá expozice: Archevita /  
/ Stopami věků  od 22. 4. 2022
Čarovný svět vějířů 25. 3. – 3. 7. 2022
včela: Cesta do včelího města 1. 4. – 4. 9. 2022
Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka  
Borovského 1. 4. – 31. 10. 2022
včely a jejich svět 8. 4. – 4. 9. 2022

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
130 let družstva Kovo věšín 15. 4. – 28. 9. 2022
Retrogaming 25. 6. – 12. 9. 2022

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Jiří Langer: etnolog, historik, muzejník 16. 6. – 24. 7. 2022

růžkovy Lhotice
Zámek růžkovy Lhotice
v chalupách pod Blaníkem 1. 4. – 28. 10. 2022

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
Kočárky: dětské a loutkové  
kočárky (1860–1960) 30. 4. – 30. 10. 2022
orlická galerie
výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslové školy 
ústí nad orlicí 25. 6. – 21. 8. 2022
věra Jičínská: v dobré společnosti 25. 6. – 21. 8. 2022
Ilustrace k dílu Karla Poláčka I. 25. 6. – 21. 8. 2022
Katedra výtvarné kultury a textilní  
tvorby UHK 25. 6. – 21. 8. 2022
martina Novotná: vesmír 25. 6. – 21. 8. 2022

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Jiří Novák: (Po)hnutí 2. 6. – 28. 8. 2022
Gabriela Prokešová: o prostoru 2. 6. – 28. 8. 2022
Roman Kubík: otisky a (ne)znamení 4. 6. – 26. 6. 2022
120 let činnosti SdH v Rýmařově 7. 6. – 26. 6. 2022

Říčany
Muzeum Říčany
Příběh říčanského hradu 26. 11. 2021 – 17. 7. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Benediktini: výstava fotografií martina a marcela  
Steckera červen – září 2022
Krysáci 18. 6. – 2. 10. 2022

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Léčitelka Květoslava Patočková 8. 4. – 18. 9. 2022
Semilská hračka 6. 5. – 28. 8. 2022
Jak se rodí večerníčky 3. 6. – 18. 9. 2022
vladimír Komárek / Josef Němec:  
obrazy 24. 6. – 28. 8. 2022

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Ležáky: odkrytá minulost 7. 6. – 4. 9. 2022
Tragédie v Ležákách 7. 6. – 4. 9. 2022
dámy a pánové, držte si klobouky 14. 6. – 4. 9. 2022

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Zdeněk miler: Nejen Krtek 9. 6. – 16. 10. 2022
Centrum města

Narovnám záda, prorazím strop 27. 5. – 16. 10. 2022
Slavkov u Brna

Zámek Slavkov – austerlitz
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih 24. 3. – 31. 8. 2022

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
Savci Táborska 30. 4. – 2. 10. 2022
Smrčkův dům
Už koníček pádí: 16. výstava keramiky  
ZUŠ Soběslav 30. 4. – 2. 10. 2022
vlastimil Slabý: Umělecké fotografie 4. 6. – 31. 7. 2022
Jaroslava melicharová: Krajinomalba a zátiší,  
malované hrnky 5. 8. – 30. 9. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Sokolov
Muzeum Sokolov
Plavby po Jadranu 6. 5. – 26. 6. 2022
Historie policejních sborů 18. 5. – 28. 8. 2022
Retro výstava 13. 7. – 6. 11. 2022

Sovinec
hrad Sovinec
onřej Géla: dvanáctá udeřila 16. 4. – 30. 10. 2022
René Kajfosz: Krajinou horalů 11. 6. – 30. 10. 2022

Stará huť
Památník karla čapka ve Staré huti u Dobříše
v nouzi poznáš přítele  2. 4. – 18. 9. 2022

Staré Město
Památník velké Moravy
Kněžna Ludmila a první Přemyslovci mezi moravou  
a Bavorskem 15. 9. 2021 – 31. 7. 2022

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Historie Arboreta Nový dvůr na dobových  
fotografiích 9. 6. 2021 – 31. 12. 2022
Arboretum Nový dvůr:  
Historie, příroda, sbírka 16. 10. 2021 – 31. 12. 2022
Svět třetím okem 6. 4. 2022 – 31. 12. 2022

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Nová stálá expozice: Řád maltézských rytířů  od 1. 4. 2022
Česká Zbrojovka  od 1. 4. 2022
Dudy a dudácké tradice  od 1. 4. 2022
Loutky a loutkové divadlo  od 1. 4. 2022
Textilní výroba ve Strakonicích  od 1. 4. 2022
Nové archeologické poklady 1. 4. – 30. 10. 2022
Rekonstrukce expozic muzea  
v obrazech 1. 4. – 30. 10. 2022
Studenti na hradě III: voŠ a SPŠ volyně 6. 5. – 28. 6. 2022
Zastavení ve starém čase 1. 6. – 30. 6. 2022
výtvarný obor ZUŠ Strakonice 10. 6. – 17. 7. 2022
Rekordy a kuriozity ze světa zvířat: Savci 8. 7. – 31. 8. 2022

Strážnice
národní ústav lidové kultury
Zámek Strážnice
Hudební nástroje v lidové kultuře 1. 5. – 31. 10. 2022
Cyril mandel (1873−1907): Tichá řeč  
malířovy palety 1. 5. – 31. 10. 2022
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2022
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2022

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Tajemství jeskynních kostí 22. 5. – 4. 9. 2022
v říši dinosaurů 22. 5. – 4. 9. 2022

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Středověk hrou 18. 2. – 30. 9. 2022
Poklady ze staré knihovny 8. 4. – 26. 6. 2022
Lidová architektura 2. 6. – 14. 9. 2022
Putování za motýly 2. 7. – 11. 9. 2022

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Masarykovo náměstí

1942: 80. výročí heydrichiády  
a transportů Židů z Táborska 1. 5. – 20. 11. 2022
Galerie ambit
František Bílek (1872–1941):  
Umělec, mystik, vizionář 21. 5. – 9. 10. 2022
Statečný Jaroslav vacek 8. 6. – 30. 6. 2022
Stará táborská radnice
Pavel Talich ´65 3. 4. – 26. 6. 2022
Ivan Uhlíř: obrazy, sochy, kresby,  
plastiky 18. 5. – 28. 8. 2022
Jižní Čechy očima členů HoLLARU 30. 6. – 9. 10. 2022

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
Bor, od hradu k zámku aneb od Švamberské labutě  
po Löwensteinského lva 29. 6. – 2022
Svět kostiček: SevA 29. 6. – 2. 9. 2022

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Svět kostiček: LeGo 27. 5. – 10. 9. 2022
Křišťálové vzpomínky aneb Skleněné dárky  
z cest 27. 5. – 18. 9. 2022
Absolventi výtvarného oboru ZUŠ Teplice 2. 6. – 29. 6. 2022
Královna dagmar: dánská královna a česká  
princezna 3. 6. – 28. 8. 2022
Local business: výstava audiovizuální dílny  
Gymnázia Teplice 11. 6. – 23. 6. 2022
výtvarná skupina SPoLU,  
spolek ústí nad Labem  6. 7. – 23. 7. 2022

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů za 2. světové války  4. 8. 2020 – 2023
Památník Terezín v proměnách  
času (1989–2022)  2. 6. – 25. 10. 2022
Přírůstky do sbírky  
Památníků Terezín (2017–2021)  2. 6. – 25. 10. 2022

Trutnov
Galerie města Trutnova
otakar Lebeda (1877–1901):  
Světla a stíny 26. 5. – 27. 8. 2022
Patrick marek: Fotit očima 16. 6. – 16. 9. 2022

Třebechovice pod Orebem
Třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 6. 11. 2022
od kůže až po kabelku 29. 4. – 25. 9. 2022

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Historické kočárky 2. 6. – 23. 10. 2022
výstava obrazů studentů Akademie  
pro seniory 18. 6. – 18. 9. 2022

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Sportovní okamžiky na Třinecku 5. 4. – 30. 10. 2022
Beata Haltof / Lucie Kalužová:  
Přirozenost bez přetvářky 8. 4. – 30. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Není včela jako včela 24. 4. – 30. 9. 2022
Království včel 13. 5. – 31. 7. 2022
Čas přistižen při činu 10. 7. – 30. 10. 2022
Werk, jak ho z ulice nevidíte! 5. 8. – 20. 11. 2022

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Krkonoše – vzpomínky: Fotografická výstava  
Jacka Jaśko 20. 5. – 2. 10. 2022
Turnov, město drahých kamenů: Tradice trvající  
již 7 000 let 10. 2. – 30. 10. 2022

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
40 let Hefaistonu 30. 4. – 9. 10. 2022
Poldi Haberman: Sochy / obrazy 12. 6. – 25. 9. 2022

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Jako růže: móda zrcadlem doby 31. 3. – 7. 8. 2022
Zahrada Paula Klee 19. 5. – 10. 7. 2022
LFŠ 28. 7. – 18. 9. 2022
Galerie Slováckého muzea
Trienále textilu X. 21. 7. – 16. 10. 2022

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
obrazy Julie Winterové mezerové 23. 4. – 30. 10. 2022
vilém Pokorný: obrazy 18. 6. – 4. 9. 2022
Dřevěnka, Žižkova 92

Květinková dřevěnka 28. 5. – 4. 9. 2022
Ústí nad Labem

Galerie emila Filly
martin Kolář / vanesa Wallet Hardi:  
Rubová strana 7. 5. – 17. 7. 2022
Muzeum města Ústí nad Labem
Flaška 16. 3. 2022 – 26. 2. 2023
experimentátor Karel Gottstein 15. 5. – 31. 12. 2022
UJeP – Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění 
Dům umění Ústí nad Labem
Strategies of Success 12. 5. – 2. 7. 2022
Hladce obrace: od sebe sama, kolem prázdna  
a skrze něj 2. 6. – 2. 7. 2022
Zahradní slavnost 18. 8. – 10. 9. 2022
Tomáš moravec 18. 8. – 2. 9. 2022

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
osudová místa hlavního velitele 18. 6. – 25. 9. 2022
výstava klobouků 18. 6. – 25. 9. 2022

valašské Meziříčí
Zámek kinských ve valašském Meziříčí
Jak se žilo na zámku 11. 3. – 26. 6. 2022
Nenechme se otrávit 11. 3. – 26. 6. 2022
Unikáty ze sbírky starých tisků 1. 6. – 25. 7. 2022

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace  1. 4. – 30. 10. 2022
Zdraví rostlin ve fotografii  1. 4. – 30. 10. 2022
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář  1. 4. – 30. 10. 2022

vamberk
Muzeum krajky vamberk
emilie Paličková a její pokračovatelé 30. 4. – 28. 8. 2022

veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum ve veselí nad Lužnicí
Weisův dům
Nová stálá expozice: Život ve městě  od 23. 6. 2022
Nová stálá expozice: Modelové kolejiště železničního  
uzlu Veselí nad Lužnicí  od 23. 6. 2022
Barbora Blahutová / František Svátek: Koláže  
a hydrokinetické objekty 25. 6. – 30. 9. 2022

veselý kopec
Muzeum v přírodě vysočina 
expoziční celek veselý kopec
Půlstoletí s vámi 15. 4. – 30. 10. 2022
masopustní obchůzky z Hlinecka 15. 4. – 30. 10. 2022

vimperk
národní památkový ústav
Státní zámek vimperk
Muzeum vimperska
malby B. Chlastákové: v ráji šumavském 5. 6. – 31. 10. 2022

vlašim
Muzeum Podblanicka
Svět kostiček LeGo 18. 6. – 4. 9. 2022

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Aneta Kovářová: domy 2. 5. – 30. 6. 2022
václav Sika: Unlimited Love 8. 5. – 26. 6. 2022
Židovské památky v jižních Čechách: Architektura  
20. století v jižních Čechách 1. 7. – 28. 7. 2022
olena Šesteryková: malování je moje  
vášeň 3. 7. – 30. 9. 2022
Jihočeská krajina 3. 7. – 4. 9. 2022
vII. vodňanské výtvarné dny 2022: Přehlídka prací  
výtvarníků z partnerských měst 30. 7. – 31. 8. 2022
Muzeum (synagoga)
vladimír Teringl: Portrét a postava  
ve fotografii 26. 6. – 21. 8. 2022
Pavel Pavelka: obrazy 28. 8. – 30. 9. 2022

volyně
Městské muzeum volyně
Zechovice 1. 8.2021 – 30. 9. 2022
vercajk 28. 4. – 2. 10. 2022
volyňsko & Pavel dušek 11. 5. – 31. 7. 2022
Krajina za volyní 15. 6. – 15. 10. 2022

vrchlabí
krkonošské muzeum
čtyři historické domy
vrchlabské cechy 20. 5. – listopad 2022

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Byl jednou jeden kůň 8. 5. – 11. 9. 2022
Sdružení výtvarných umělců moravských 27. 5. – 31. 7. 2022
B. A. G.: Bohemia Art Glass 14. 6. – 11. 9. 2022

vysoká u Příbrami
Památník antonína Dvořáka
do Nového světa! Antonín dvořák a Josef václav Sládek  
v Americe 21. 4. – 16. 10. 2022



42 Věstník AMG 3 /2022

věstník asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., 3/2022
toto číslo vychází 20. června 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2022
Téma věstníku aMG 4/2022: Muzea a válka
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 30. července, 30. září,  
30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Jana Hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: Muzeum nákladních automobilů tatra. Foto: Archiv Muzea novojičínska.

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

Ýs
tA

V
 

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Nová stálá expozice: Vysoké Mýto světové  od 7. 10. 2021
Hrom do pedálu! K počátkům cyklistiky (nejenom)  
v Pardubickém kraji 5. 1. – 25. 9. 2022
Muzeum českého karosářství
Automobil dříve a dnes 1. 5. 2022 – 30. 3. 2023

vyškov
Muzeum vyškovska
Kouzlo starých plováren 3. 6. – 4. 9. 2022
Karty osudu: Co nám říkají  
a kam nás vedou? 12. 7. – 4. 9. 2022
Historické fotografie vyškova 19. 7. – 11. 9. 2022
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 28. 2. 2023
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
Pavel Skrott: Tříštivé struktury 22. 6. – 21. 8. 2022

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
Jak plyne rok: výstava prací dětí k 75. výročí  
mŠ Zbiroh 1. 4. – 22. 6. 2022
Čtyřlístek a jeho přátelé 24. 5. – 26. 6. 2022
Zbiroh v době Lobkoviců a hejtmané  
panství 24. 6. – 22. 12. 2022
václav Karel: Ilustrace k básnickým knihám  
J. v. Sládka 30. 6. – 28. 8. 2022

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
dominik Fey: Stavitelem na přelomu  
doby 11. 5. – 31. 7. 2022
vcházení do krajinomalby a krajinářské  
fotografie 15. 6. – 11. 9. 2022
václav vaculovič: Naléhavost času 22. 6. – 11. 9. 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy s sebou vem… Rakouské 
nouzové peníze (1918–1921) 18. 3. 2022 – 28. 8. 2023
Herna na cestách aneb Fyzika hrou 29. 4. – 31. 7. 2022

Pohřby v mladší době kamenné:  
Hroby lengyelské kultury v oblasti jižní moravy  
a dolního Rakouska 5. 8. – 30. 10. 2022
Dům umění
výtvarná nadechnutí 29. 4. – 26. 6. 2022
Loupežnická věž 3. 6. – 7. 8. 2022
Z mramotic až na kraj světa aneb Libor Sečka:  
Příběh (našeho) velvyslance 1. 7. – 7. 8. 2022
obrazem do krajiny: vcházení do krajinomalby  
a fotografie 12. 8. – 20. 11. 2022
Znojemský hrad
Procitlé sklo Iv.  2. 4. – 30. 10. 2022
Lidové tradice Znojemska  2. 4. – 30. 10. 2022
H. Lederer / A. Pock: Střety 1871  2. 4. – 30. 10. 2022

Zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Proutí v řemesle, designu a umění 1. 4. – 30. 6. 2022

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
140 lokální železniční dráhy  
Královec – Lampertice – Žacléř 21. 5. – 4. 9. 2022
michael Bednář: Kouzelný svět modelové  
železnice 22. 5. – 4. 9. 2022

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Ak. soch. František Rous (1872–1936) 24. 4. – 30. 9. 2022
výprava za loutkami 19. 6. – 11. 9. 2022

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
vzpomínky naší maminky 7. 4. – 30. 10. 2022
Povodeň na Blšance roku 1872 21. 4. – 17. 7. 2022
křížova vila
Bratři Šavlové: Pastelový Žatec 5. 5. – 23. 10. 2022
Stará papírna
Papír, taška, krabice 28. 4. – 3. 12. 2022

Žďár nad Sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Život v baroku: od kolébky po hrob 7. 6. – 6. 11. 2022


